



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

200 lat Arboretum Kórnickiego

Przyciągające tłumy Wielkopolan Arboretum Kórnickie w tym roku obchodzi 200 lat istnienia. Z tej okazji Marszałek Marek Woźniak przekazał umowę na dofinansowanie remontu ogrodzenia Arboretum w wysokości miliona złotych.

Dwustuletnia historia, współczesna nauka i refleksja nad przyszłością ochrony przyrody spotkały się podczas jubileuszowej konferencji „200 lat Arboretum Kórnickiego”, która odbyła się 13 maja w Skrzynkach i Kórniku.

Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji jubileuszu jednej z najważniejszych instytucji dendrologicznych w Polsce i Europie i zgromadziło zaproszonych gości ze świata nauki, kultury oraz instytucji związanych z ochroną środowiska. Wśród zaproszonych gości znalazł się również Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Dla nas, z perspektywy regionu, Samorządu Województwa, Arboretum Kórnickie jest ikoną Wielkopolski. Kórnik pojawia się bowiem niemal we wszystkich materiałach promocyjnych regionu, jest miejscem z przepiękną historią i bogactwem przyrodniczym - mówi Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił też duży wkład Instytutu Dendrologii Polskiej Akademii Nauk dla nauki i rozwoju Wielkopolski.

- Rozmawiając o bieżących problemach Instytutu dowiedziałem się, że jednym z nich jest ogrodzenie. To bardzo prozaiczna, ale ważna rzecz, biorąc pod uwagę rangę kolekcji zgromadzonej w Arboretum. Dlatego podjąłem rozmowy z burmistrzem Kórnika oraz Starostą Poznańskim, dzięki temu uda się ten problem rozwiązać. Zwykle z okazji takiego jubileuszu przekazuje się tabliczkę czy grafikę pamiątkową, ja mam jednak umowę o wartości miliona złotych na ogrodzenie - dodał.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Gmina Kórnik na remont ogrodzenia „starego Arboretum” przekażą po milionie złotych, z kolei Starostwo Poznańskie przekaże środki na ogrodzenie „nowego Arboretum”.

Marek Woźniak wręczył także Odznaki Honorowe „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”. Otrzymali je: prof. dr hab. Adam Boratyński, Katarzyna Broniewska, prof. dr hab. Paweł Chmielarz, prof. dr hab. inż. Andrzej M. Jagodziński, Marek Juszcak, prof. dr hab. Andrzej Lewandowski, dr inż. Kinga Nowak, prof. dr hab. Maria Rudawska, Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk.

Wydarzenie otworzył wykład prof. dr hab. inż. Andrzeja M. Jagodzińskiego, czł. koresp. PAN, poświęcony relacjom między człowiekiem a środowiskiem naturalnym. Profesor podjął temat odpowiedzialnego korzystania z zasobów przyrody oraz znaczenia badań naukowych prowadzonych w Arboretum i Instytucie Dendrologii PAN dla ochrony różnorodności biologicznej i adaptacji ekosystemów do zmieniających się warunków klimatycznych.

W programie znalazły się również wystąpienia jubileuszowe ukazujące historyczny i kulturowy wymiar Arboretum Kórnickiego.

Arboretum założył w 1826 roku Tytus Działyński na terenie parku przy kórnickim zamku. To miejsce badań dendrologicznych, a także edukacji przyrodniczej i turystyki. Park można zwiedzać samodzielnie lub z przewodnikiem; odbywają się tu również zajęcia edukacyjne. Na jego terenie znajdują się m.in. polana edukacyjna i ścieżki tematyczne oraz plac zabaw.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie